
 
 

UCHWAŁA NR VIII/72/2024 
RADY GMINY CZARNA 

z dnia 23 października 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały NR XVI/119/2019 Rady Gminy Czarna z dnia 30 września 2019 r. w sprawie 
ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, prowadzonych na 
obszarze Gminy Czarna oraz trybu i zakresu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania 

i wykorzystania tych dotacji. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 ze zm.), art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 754 ze  zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 1, art. 218, 251 i 252 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) 

Rada Gminy Czarna uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale NR XVI/119/2019 Rady Gminy Czarna z dnia 30 września 2019 r. w sprawie ustalenia 
trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, prowadzonych na obszarze Gminy Czarna 
oraz trybu i zakresu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania tych dotacji, 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w tytule uchwały ogólne określenie przedmiotu uchwały otrzymuje brzmienie: 

„w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych 

i niepublicznych przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego, szkół, w tym szkół 
podstawowych, w których zorganizowano oddział przedszkolny, prowadzonych na obszarze Gminy 
Czarna przez organ prowadzący inny niż Gmina Czarna oraz trybu i zakresu przeprowadzania kontroli 
prawidłowości pobrania i wykorzystania tych dotacji”;; 

2) w § 1: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) jednostce - należy przez to rozumieć dotowane przedszkole, inną formę wychowania 
przedszkolnego, szkołę, w tym szkołę podstawową, w której zorganizowano oddział 
przedszkolny,”,, 

b) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) organie prowadzącym - należy przez to rozumieć osoby prawne lub fizyczne prowadzące publiczne 
lub niepubliczne jednostki określone w pkt 1,”;; 

3) w § 2: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 31 października 2024 r.

Poz. 4562



„3. Organ prowadzący jednostki, o których mowa w § 1 pkt 3 sporządza i przedstawia organowi 
dotującemu w terminie do 10 dnia każdego miesiąca, a za miesiąc grudzień do dnia 5 grudnia, 
informację o aktualnej liczbie dzieci, według stanu na pierwszy dzień roboczy miesiąca. Organ 
prowadzący jednostki, które nie funkcjonują w miesiącu lipcu i/lub sierpniu, nie przedkłada informacji 
o liczbie uczniów w tym/tych miesiącach.”;, 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. W jednostce nie funkcjonującej w miesiącach wakacyjnych (lipiec i/lub sierpień) liczbę dzieci, na 
których udzielona jest dotacja ustala się według stanu w miesiącu poprzedzającym miesiąc, w którym 
jednostka nie funkcjonuje.”;, 

c) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Miesięczną kwotę dotacji oblicza się na podstawie informacji, o której mowa w ust. 3-6 i wpłaca 
na rachunek bankowy jednostki wskazany w tej informacji w terminie do ostatniego dnia każdego 
miesiąca, z tym, że część za styczeń i grudzień jest przekazywana w terminie odpowiednio do dnia 
20 stycznia i do 15 grudnia roku budżetowego, z uwzględnieniem korekt, o których mowa w ust. 8.”;; 

4) w § 3 ust. 11 otrzymuje brzmienie: 

„11. Dotację udzieloną jednostce wstrzymuje się od dnia zaprzestania działalności bądź z chwilą 
wykreślenia z ewidencji”;; 

5) w § 4: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Czynności kontrolne przeprowadza się w jednostce.”;, 

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Kontrolujący, w związku z przeprowadzaniem kontroli prawidłowości pobrania 

i wykorzystania dotacji przez jednostki mogą przetwarzać dane osobowe dzieci i osób 
wymienionych w art. 36 ust. 4 ustawy.”;, 

c) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Po zakończeniu czynności kontrolnych, kontrolujący sporządza protokół. Protokół należy 
sporządzić w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, który podpisują kontrolujący i organ prowadzący 
jednostkę lub osoba przez nich upoważniona.”;, 

d) ust. 10 otrzymuje brzmienie: 

„10. Wójt Gminy Czarna kieruje do organu prowadzącego kontrolowanej jednostki wystąpienie 
pokontrolne wraz z zaleceniami pokontrolnymi.”;, 

e) ust. 11 otrzymuje brzmienie: 

„11. Organ prowadzący jednostkę, który otrzymał wystąpienie pokontrolne jest obowiązany 
w terminie określonym w tym wystąpieniu przedłożyć Wójtowi Gminy Czarna pisemną informację 
o sposobie wykonania zaleceń pokontrolnych bądź o przyczynach ich niewykonania.”.. 

§ 2. 1. Załącznik nr 1 do Uchwały NR XVI/119/2019 Rady Gminy Czarna z dnia 30 września 2019 r.  

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, prowadzonych na 
obszarze Gminy Czarna oraz trybu i zakresu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania             
i wykorzystania tych dotacji otrzymuje brzmienie określone w Załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik nr 2 do Uchwały NR XVI/119/2019 Rady Gminy Czarna z dnia 30 września 2019 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, prowadzonych na 
obszarze Gminy Czarna oraz trybu i zakresu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania             
i wykorzystania tych dotacji otrzymuje brzmienie określone w Załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik nr 3 do Uchwały NR XVI/119/2019 Rady Gminy Czarna z dnia 30 września 2019 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4562



w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, prowadzonych na 
obszarze Gminy Czarna oraz trybu i zakresu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania             
i wykorzystania tych dotacji otrzymuje brzmienie określone w Załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

mgr Aneta Feret 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4562



 
…………………………………       .……………………………………. 
   (pieczęć organu prowadzącego)       (miejscowość, data) 
 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI1 

NA ROK ……… 

.………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
(nazwa i adres jednostki dotowanej1) 

 
1) Status jednostki: 

� publiczna 
numer zezwolenia i data wydania zezwolenia wydanego przez 
Gminę Czarna na założenie jednostki publicznej:  
……………………………………………………. 
……………………………………………………. 

� niepubliczna 
numer i data wydania zaświadczenia o wpisie do ewidencji 
jednostek niepublicznych prowadzonej przez Gminę Czarna: 
…………….……………………………………….. 
………………………….………………………….. 

2) Imię i nazwisko lub nazwa osoby prowadzącej jednostkę dotowaną: 
……………………………………………………………………..………………………………………………… 
     …………...………………………………………………………….……………………………………………….. 

3) 1. Planowana liczba uczniów ogółem w okresie od stycznia do sierpnia:…………………………………., 
w tym uczniów: 

a) ……………….. bez orzeczeń o niepełnosprawności; 
b) ……………….. z orzeczeniem o niepełnosprawności (należy wskazać liczbę i  rodzaj niepełnosprawności określony               

w orzeczeniu); 
………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………… 
2.     ……………..…… uczniów objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju; 
3.     ………….…..…..  uczniów objętych zajęciami rewalidacyjno – wychowawczymi; 
4.     …………….…....  uczniów kl. I-III (w przypadku dotowania szkoły podstawowej); 
5.     ………………….  uczniów „małych szkół” (w przypadku dotowania szkoły podstawowej); 
6.     ……………..…... liczba uczniów lub wychowanków podmiotu oświatowego spełniających inną przesłankę 
– zwiększającą dotacje naliczaną wg subwencji oświatowej – określoną w rozporządzeniu MEN 
4) 1. Planowana liczba uczniów w okresie od września do grudnia: ………………………………………., 

w tym uczniów:  
a) ………………. bez orzeczeń o niepełnosprawności; 
b) ……………… z orzeczeniem o niepełnosprawności  (należy wskazać liczbę i rodzaj niepełnosprawności określony           

w orzeczeniu); 
………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………… 
2.     ………………. uczniów objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju; 
3.     ………………. uczniów objętych zajęciami rewalidacyjno – wychowawczymi; 
4.     ………………. uczniów kl. I-III (w przypadku dotowania szkoły podstawowej); 
5.     ………………. liczba uczniów „małych szkół”  (w przypadku dotowania szkoły podstawowej);  
6.     ………………. liczba uczniów lub wychowanków podmiotu oświatowego spełniających inną przesłankę           
- zwiększającą dotacje naliczaną wg subwencji oświatowej – określoną w rozporządzeniu MEN 
5) Nazwa banku i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja: 

………………………………………………………………………………………..………………………. 

6) Data rozpoczęcia działalności (w przypadku jednostek nowo zakładanych); 
………………………………………………………………………………………………………………… 

        
             …………..………..………………..……… 

(podpis osoby prowadzącej) 
1 Uwaga: Załącznik należy wypełnić i złożyć oddzielnie dla każdej jednostki wymienionej w § 1 uchwały. 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/72/2024

Rady Gminy Czarna

z dnia 23 października 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4562



 
……………………………………      ………………………………… 
      (pieczęć organu prowadzącego)                   (miejscowość, data) 

 

 

Miesięczna informacja o aktualnej liczbie uczniów jednostki1 

wg stanu na pierwszy dzień miesiąca ………………..………… r. 
 

……………………………………………………………………………………………………………………………………

Nazwa i adres jednostki dotowanej 
 

1. Liczba uczniów ogółem: ………..………… 
w tym: 

1) liczba uczniów bez orzeczeń o niepełnosprawności: …………………………………….. 
2) liczba uczniów klas I-III (w przypadku szkoły podstawowej): …………………………… 
3) liczba uczniów „małych szkół” (w przypadku szkoły podstawowej): ……………………………………. 
4) liczba uczniów z orzeczeniem o niepełnosprawności (należy wskazać rodzaj niepełnosprawności                      

z orzeczenia): 

L.p. Rodzaj niepełnosprawnościwg 
orzeczenia 

Data 
urodzenia Nr orzeczenia Data wydania 

orzeczenia 
     

     

     
 
      4) objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju: 

L.p. Nr opinii Data wydania 
opinii 

   

   

   

     5) objętych zajęciami rewalidacyjno-wychowawczymi: 

L.p. Nr orzeczenia o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych Data wydania 
orzeczenia 

   

   

 
6) liczba uczniów lub wychowanków podmiotu oświatowego spełniających inną przesłankę – zwiększającą 

dotacje naliczaną wg subwencji oświatowej – określoną w rozporządzeniu MEN w sprawie sposobu podziału 
części oświatowej subwencji ogólnej dla podmiotów samorządu terytorialnego (podać rodzaj przesłanki i liczbę 
uczniów): …..…………………………….................................................................................................................. 

(np. liczba uczniów niepełnosprawnych w oddziałach integracyjnych w szkołach, liczba uczniów należących do mniejszości narodowej 
lub etnicznej). 

 
7) Liczba uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym (bez uczniów posiadających orzeczenie 
o potrzebie kształcenia specjalnego, objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju i zajęciami 
rewalidacyjno-wychowawczymi), zamieszkałych na terenie innych gmin: 
 

L.p. Imię i nazwisko ucznia Data 
urodzenia Adres zamieszkania Nazwa gminy 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/72/2024

Rady Gminy Czarna

z dnia 23 października 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 4562



     

     

     

Uwagi………………………………………………………………………………………..…………… 

Numer Rachunku bankowego, na który ma zostać przelana dotacja: 

                          

(UWAGA: proszę o umieszczenie informacji, jeśli dotychczasowy numer konta uległ zmianie) 

 

Imię i nazwisko osoby sporządzającej zestawienie: ………………………………………..……………………… 

Numer telefonu: ………………………………………………………………………………………...…………... 

 

Imię i nazwisko osoby prowadzącej placówkę: ………………………………………………...………………….. 

Numer telefonu: ……………………………………………………………………………………………………. 
 
 
 

  …………………………………………………………. 
                                                                                               (pieczątka i podpis osoby prowadzącej lub upoważnionej) 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1Uwaga: Załącznik należy wypełnić i złożyć oddzielnie dla każdej jednostki wymienionej w § 1 uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 4562



…………………. zł

…………………. zł

…………………. zł

…………………. zł

…………………. zł

…………………. zł

Liczba uczniów
bez orzeczeń o

niepełnosprawności

Liczba uczniów
z orzeczeniami

o niepełnosprawności

Liczba uczestników
zajęć rewalidacyjno-

wychowawczych

Styczeń

Luty

Marzec

Kwiecień

Maj

Czerwiec

(pieczęć organu prowadzącego)

Roczne rozliczenie otrzymanej dotacji

z budżetu Gminy Czarna  w roku ………………

……………………………..……..

(miejscowość, data)

w tym

Liczba dzieci
ogółem

Miesiąc
Liczba dzieci objętych

wczesnym wspomaganiem
rozwoju

      …………………….……………….…

   Nazwa dotowanej jednostki:  …...……...……….……………..…………………………………………

   Adres dotowanej jednostki: ……………………….…………………………………………….………

   1. Rozliczenie za okres (od-do): ………………………………………………….

   2.   Kwota dotacji otrzymanej na uczniów (z wyłączeniem kształcenia specjalnego):

         Kwota dotacji wykorzystanej:

         Kwota dotacji niewykorzystanej:

         Kwota dotacji otrzymanej na kształcenie specjalne:

         Kwota dotacji wykorzystanej na kształcenie specjalne:

         Kwota dotacji niewykorzystanej na kształcenie specjalne:

   3. Liczba uczniów w okresie sprawozdawczym w poszczególnych miesiącach

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VIII/72/2024

Rady Gminy Czarna

z dnia 23 października 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 4562



Lipiec

Sierpień

Wrzesień

Październik

Listopad

Grudzień

L.p.
Kwota wydatków
sfinansowana ze

środków z dotacji

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

Kwota wydatku
sfinansowana ze środków

z dotacji podmiotowej

13.

Wydatki na realizacją zadań wynikających z zaleceń zawartych w orzeczeniach
kształcenia specjalnego, orzeczeniach o potrzebie zajęć rewalidacyjno-
wychowawczych, indywidualnych programach zajęć, indywidualnych programach
edukacyjno-terapeutycznych oraz zapewnienie warunków ich realizacji (zgodnie z art.
35 ust. 5 pkt 2 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych)

Zakup środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych, o których mowa
w art. 35 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych

Pozostałe wydatki bieżące - wymienić jakie:

Wydatki związane z realizacją zadań związanych z organizacją kształcenia specjalnego, oraz
na organizację zajęć rewalidacyjno-wychowawczych

SUMA: 

Wynagrodzenie osoby fizycznej prowadzącej dotowany podmiot za pełnienie funkcji
dyrektora podmiotu oświatowego  - podanie kwot w poszczególnych miesiącach

   objętym rozliczeniem

Rodzaj wydatku

Wynagrodzenie nauczycieli i dyrektora

Wynagrodzenie pozostałych pracowników wychowawczo-opiekuńczych oraz obsługi
organizacyjno-finansowej

Opłaty za media

Czynsz, opłaty za wynajem

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup pomocy naukowych i dydaktycznych

Remonty i bieżące naprawy

Zakup środków czystości

Pochodne od wynagrodzeń, nieujęte w pkt 1-2

   4. Zestawienie wydatków dotowanego podmiotu oświatowego, sfinansowanego z dotacji w okresie

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 4562



14.

15.

  -      

pieczatka i podpis osoby prowadzącej placówkę

……………………………………………

Zatwierdzam rozliczenie:

data: ……………………………..…………….data: ……………………………..…………….

lub osoby upoważnionej do reprezentowania

Weryfikacja wydatków pod względem
finansowym

Weryfikacja wydatków pod względem
merytorycznym 

………………………………………………...……..

(pieczęć i podpis osoby upoważnionej do weryfikacji)

………………………………………………………..

(pieczęć i podpis osoby upoważnionej do weryfikacji)

SUMA: 

Wydatki na realizację zadań innych niż określone w pkt 13, w wysokości niezbędnej
dla realizacji zadań w zakresie kształcenia, wychowania i opieki, w tym profilaktyki
społecznej w odniesieniu do uczniów posiadających orzeczenia o potrzebie
kształcenia specjalnego lub uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych
(dotyczy przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkole podstawowej oraz innych
fom wychowania przedszkolnego) - zgodnie z art. 35 ust. 5 pkt 3 ustawy o
finansowaniu zadań oświatowych

Wydatki na realizację zadań innych niż określone w pkt 14, w wysokości wyrażonej
wzorem zgodnie z art. 35 ust. 5 pkt 4 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych
(dotyczy szkół)

OGÓŁEM WYDATKI ZE ŚRODKÓW Z DOTACJI

Uwagi ………....………………………….....….…………..……………………………………………….....

………………………………………………………………………………………………………………….

Imię i nazwisko osoby sporządzającej zestawienie: ……………...………………………………..

Nr telefonu kontaktowego: ……….…….……………………..………………………………….

Imię i nazwisko osoby prowadzącej jednostkę: ……………………………………………………..

Nr telefonu kontaktowego: …………………………………………………………………………….

   5. Uwagi urzędu dotyczące rozliczenia udzielonej dotacji (wypełnia jednostka dotująca)

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 4562



(data i podpis Wójta lub osoby upoważnionej)

……………………………………………….

 Uwaga: Załącznik należy wypełnić i złożyć oddzielnie dla każdej jednostki wymienionej w § 1 uchwały.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 4562


	UCHWAŁA NR VIII/72/2024 RADY GMINY CZARNA z dnia 23 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 2
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 2 lit. b


	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 3 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 3
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 3 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 3
	zm. ust. 7 w § 1 pkt 3 lit. c


	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 11 w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 5
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 5 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 5
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 5 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 5
	zm. ust. 7 w § 1 pkt 5 lit. c

	lit. d w § 1 pkt 5
	zm. ust. 10 w § 1 pkt 5 lit. d

	lit. e w § 1 pkt 5
	zm. ust. 11 w § 1 pkt 5 lit. e



	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2024-10-31T13:18:11+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




